DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 591

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 591 – Ventania, 16 de novembro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 1/2022.
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 1/2022, que após a análise e verificação da
documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

N° EMPRESA PROPONENTE CNPJ
1 DELLAI PAVIMENTAÇÃO EIRELI 37.394.549/0001-18
2 R.BEK ENGENHARIA EIRELI 35.040.069/0001-23
3 UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 01.584.022/0001-09

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso quanto a decisão da Comissão.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em, 16 de novembro de 2022.

Iedo José Stimamiglio
Membro da Comissão

Edson Soares da Silva
Presidente da Comissão

Reinaldo de Lara Cultz
Membro da Comissão

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
271/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 56/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para prestação de
serviços de mecânica, para a manutenção geral da frota municipal de veículos médios e leves, utilizados pelas Secretarias Municipais, incluindo mão de obra,
com o fornecimento de peças que se fizerem necessárias para a devida manutenção dos mesmos, com aplicação do maior desconto ofertado para cada item de
cada lote. O percentual de desconto ofertado para as peças será aplicado sobre os valores da tabela AUDATEX, ou da concessionaria da marca quando as
peças não constarem da tabela AUDATEX, e de acordo com as condições e especificações do Anexo I do edital, que adjudica a proponente CLOVIS
MARINS BRACISIEWICZ ME, declarada vencedora os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
LOTE 01: CP - COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS VALOR ESTIMADO PROPOSTA
01 PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CP R$ 150.000,00 10%

 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE PROPOSTA
02 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA VALOR MAXIMO 110,00 A HORA CP 750H 10%

LOTE 02: CR - COTA RESERVADA
ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS VALOR ESTIMADO PROPOSTA

01 PEÇAS PARA VEICULOS LEVES CR R$ 50.000,00 10%
 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE PROPOSTA

02 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA VALOR MAXIMO 110,00 A HORA CR 250H 10%
LOTE 03: CP - COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS VALOR ESTIMADO PROPOSTA
01 PEÇAS PARA VEICULOS MEDIO CP R$ 150.000,00 10%

 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE PROPOSTA
02 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA VALOR MAXIMO 129,00 A HORA CP 750H 10%

LOTE 04: CR - COTA RESERVADA
ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS VALOR ESTIMADO PROPOSTA

01 PEÇAS PARA VEICULOS MEDIO CR R$ 50.000,00 10%
 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE PROPOSTA

02 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA VALOR MAXIMO 129,00 A HORA CR 250H 10%
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezesseis dias de novembro de 2022.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 47/2022

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 47/2022 para a Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviço para realização de palestra para a conferencia municipal dos direitos da criança, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa:  LUCIANA FRANCO SILVESTRE LTDA- CNPJ Nº 43.153.560/0001-99
Valor Global: R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais).

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 2306 10.001.08.243.0010.2026 944 3.3.90.39.99.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezesseis dias de novembro de 2022.

Jose Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Edital de Convocação

Os Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ventania, Estado do Paraná, CONVIDAM a população em gera l para participar da AUDIÊNCIA
PÚBLICA a ser realizada na CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA A PARTIR DAS 19:30 HORAS, DO DIA 21/11/2022, SEGUNDA-FEIRA,
destinada a debater o projeto de lei que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual – LOA do Município de Ventania, para o exercício financeiro de 2023.

VENTANIA, 16 de novembro de 2022.
JOSILDO DE SOUZA MACIEL
Presidente da Câmara Municipal

SEBASTIÃO FERREIRA
Presidente da Com. Perm. De Finanças e Orçamentos

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-11-16T17:19:07-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA